
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 71 г.БЕЛГОРОДА 
 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2021г.                                                     № 113-од      

 

Об открытии консультационного центра 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации г. Белгорода № 43 

от 26.05.2021 г. «Об открытии консультационных центров», в целях повышения  качества 

организации и осуществления информационно-методической, психолого-педагогической и 

консультативной помощи педагогам, родителям (законным представителям) обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ № 71,  

приказываю: 

1.Организовать деятельность консультационного центра (КЦ) для взаимодействия с 

родителями (законными представителями) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и педагогами с 01.09.2021г. 

2.Утвердить состав ответственных специалистов консультационного центра для 

педагогов и родителей детей с ОВЗ и детей-инвалидов: 

Ляхова И.В. – заведующий; 

Калашникова Е.В. – старший воспитатель; 

Южбабенко Л.А., Прокопенко А.С. – учителя-логопеды; 

Кокуркина Я.С. – педагог-психолог; 

Лапкина Л.В., Чебеняева С.Г. – музыкальные руководители; 

Пушкалова М.Г. – инструктор по физической культуре. 

2.1. Общее руководство КЦ возложить на старшего воспитателя Калашникову Е.В. 

3.Утвердить Положение о консультационном центре  и план работы КЦ МБДОУ № 71. 

4.Специалистам консультационного центра вести работу по оказанию услуг 

информационно-методической, психолого-педагогической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и педагогам МБДОУ согласно утвержденному плану работы 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 71                                                         И.В.Ляхова 

 

 

 


